
Besluit vaststelling model landelijk insigne buitengewoon
opsporingsambtenaar

Besluit van 31 december 2007, houden-
de vaststelling van het model van een
landelijk insigne voor de buitengewoon
opsporingsambtenaar

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 26a van het Besluit bui-
tengewoon opsporingsambtenaar;

Besluit:

Artikel 1
Het landelijk insigne voor de buitenge-
woon opsporingsambtenaar kent twee
verschijningsvormen, te weten een
insigne/embleem van metaal en een
insigne/badge van stof.

Artikel 2
Het insigne/embleem is 37 millimeter
hoog en 30 millimeter breed en uitge-
voerd in metaal met een zijdeglans
uitstraling in de kleur zilver. De hoger
gelegen delen van het insigne/embleem
– hand, scepter en schild – zijn glan-
zend. Het lager gelegen deel – lijn om
de hand en de scepter – is mat. De zij-
kant is glanzend.

Artikel 3
Het insigne/badge is uitgevoerd in don-
kergrijze stof met een donkergrijze
afwerking, waarbij de zoom is omrand.
Het insigne/badge is 72,5 millimeter
hoog en 75 millimeter breed. Het beeld-
merk is 58,3 millimeter hoog. Het
beeldmerk bestaat uit scepter, hand,
schild en de lijn die de omtrek aangeeft
van hand en schild en is uitgevoerd in
zilverdraad. Scepter en hand zijn verti-
caal gestikt. Het schild is horizontaal
gestikt. De lijn die de omtrek aangeeft
van hand en schild is haaks op de rich-
ting gestikt. De zoom om de badge is
haaks op de richting gestikt.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 januari 2008

Artikel 5
Dit besluit wordt aangehaald als:
‘Besluit vaststelling model landelijk
insigne buitengewoon opsporingsambte-
naar’.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 31 december 2007.
De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

Toelichting

Artikel 26a van het Besluit buitenge-
woon opsporingsambtenaar bepaalt dat
indien een buitengewoon opsporings-
ambtenaar een uniform of bedrijfskle-
ding draagt, dat uniform of die bedrijfs-
kleding op een duidelijk zichtbare plaats
wordt voorzien van een insigne, waar-
van het model door de Minister van
Justitie wordt vastgesteld. In dit besluit
wordt het model van het landelijke
insigne voor de buitengewoon opspo-
ringsambtenaar vastgesteld.
   In de artikelen 2 en 3 van het besluit
worden de meer technische specificaties
van het insigne uiteengezet.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

JU

Uit: Staatscourant 16 januari 2008, nr. 11 / pag. 15 1


